

**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE**
Nº. DA PROPOSTA: 11984.819000/1160-09**IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE**

CNPJ 11.984.819/0001-57	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU		
Endereço Completo LAURO SODRE CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
CEP 68620000	UF PA	Município VISEU	

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTARecurso de Emenda Parlamentar
26780009 - R\$ 132.800,00 - ARNALDO JORDY**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

Nome:	POSTO DE SAUDE DE VILA CARDOSO		
Tipo Unidade:	POSTO DE SAUDE		
CNPJ:	04.873.618/0001-17	CNES:	5969522
Endereço:	RODOVIA PARA MARANHAO - CENTRO, CEP:68620000		

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

OBJETO DE AQUISIÇÃO DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	POSTO DE SAUDE DE VILA CARDOSO	CNES:	5969522
---------------------------	--------------------------------	--------------	---------

A Rede Básica de Saúde, no município de Viseu, ainda apresenta grandes vazios e necessidades de melhorias e estruturação dos serviços existente, para garantir à população melhor acesso e resolutividade do atendimento. A presente iniciativa vem suprir lacunas existente, oportunizando a aquisição de equipamentos para as Unidades básicas possibilitando qualificação na atenção ao usuário do SUS.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE**UNIDADE ASSISTIDA: POSTO DE SAUDE DE VILA CARDOSO****Ambiente: Sala de Observação**

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.800,00	1.800,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUS		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	QUENTE E FRIO		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Poltrona Hospitalar	1	1.000,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA	AÇO / FERRO PINTADO		
ASSENTO/ ENCOSTO	ESTOFADO COURVIN		
DESCANSO PARA OS PÉS	INTEGRADO		
CAPACIDADE	ATÉ 120 KG		
RECLINAÇÃO	ACIONAMENTO MANUAL		

Especificação Técnica**Ambiente: Sala de Espera e Recepção**

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
---------------------	------	----------------------	-------------------

Filtro de Ar / Purificador Refrigerado		1	760,00	760,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		PRESSÃO COLUNA SIMPLES		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Cadeira de Rodas Adulto	2	600,00	1.200,00	
Característica Física		Especificação		
PÉS		REMOVÍVEL		
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
BRAÇOS		FIXO		
ELEVAÇÃO DE PERNAS		POSSUI		
SUPORTE DE SORO		POSSUI		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
No Break (Para Computador)	1	2.000,00	2.000,00	
Característica Física		Especificação		
POTÊNCIA		1 KVA		
TENSÃO		ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT		
ALARMES		AUDIOVISUAL		
BATERIA INTERNA		01 SELADA		
GARANTIA		MÍNIMA DE 12 MESES		
Especificação Técnica				
POTÊNCIA: 1 KVA; TENSÃO: ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT; ALARMES; AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA: 01 SELADA; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Televisor	1	1.800,00	1.800,00	
Característica Física		Especificação		
TIPO		LED		
TAMANHO DA TELA		MÍNIMO DE 42"		
CONVERSOR DIGITAL		POSSUI		
ENTRADA		HDMI		
PORTAS		USB		
FULL HD		NÃO		
Especificação Técnica				
Ambiente: Unidades Móveis para Transporte de Equipes				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel)	1	120.000,00	120.000,00	
Característica Física		Especificação		
MOTORIZAÇÃO		MÍNIMO DE 140 CV		
CÂMBIO		MANUAL		
CAPACIDADE		05 LUGARES		
AR CONDICIONADO		POSSUI		
TIPO DE DIREÇÃO		HIDRÁULICA		
TRIO ELÉTRICO (TRAVA,VIDRO,ALARME)		POSSUI		
FREIOS ABS E AIRBAG DUP		POSSUI		
ACESSÓRIOS2		NÃO POSSUI		
ACESSÓRIOS3		PROTECTOR DE CAÇAMBA		
ACESSÓRIO 1		ESTRIBOS LATERAIS		
Especificação Técnica				
Ambiente: Consultório Indiferenciado				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Mesa de Exames	1	700,00	700,00	
Característica Física		Especificação		
POSIÇÃO DO LEITO		FIXO		
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO / FERRO PINTADO		

ESSÓRIO(S)

SUPORTE PARA PAPEL

**Especificação Técnica**

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Infantil	2	90,00	180,00
Característica Física	Especificação		
AUSCULTADOR	AÇO INOXIDÁVEL		
TIPO	DUPLO		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	1.100,00	1.100,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
POSIÇÃO DO LEITO	MÓVEL		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	NÃO POSSUI		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Adulto	1	1.500,00	1.500,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		

Especificação Técnica**Ambiente: Sala de Agentes (ACS/ACE)**

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Longarina	2	380,00	760,00
Característica Física	Especificação		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
NÚMERO DE ASSENTOS	03 LUGARES		

Especificação Técnica

Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)
	15	132.800,00

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
15	132.800,00

DADOS BANCÁRIOS

CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
037710	UISEU
ENDEREÇO	
RUA LAURO SODRE, 238 CENTRO CEP:68620000	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Termo de Compromisso Atenção Básica ou Especializada - TR (1).jpg